ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
из решения заседании кафедры  “Ортопедической и терапевтической стоматологии» медицинского факультета ОшГУ

протокол №17, от 26. 12. 17г.                                                                                               г. Ош
Присутствовало: 18 человек.
Отсутствовало: 1 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
2. Разное.
Выдвижение кандидатуры  доцента кафедры Исмаилова А.А. на замещение вакантной должности доцента на конкурсной основе.

Слушали: председателя заседания, зав. кафедрой профессора Арстанбекова М. который дал информацию о том, что от 22- ноября 2017- года в газету «Эхо Оша» с Ошским государственным университетом было объявлено конкурс на замещение вакантных должностей, в том числе и 1 (одна) вакантная должность на доцента по кафедре «Ортопедической и терапевтической стоматологии» медицинского факультета. В соответствии с законом КР о высшем образовании, должность доцента является конкурсной. Поэтому, перед собравшимся предложил выдвинуть кандидатуры  доцента Исмаилова А.А. на замещение вакантной должности доцента на конкурсной основе. При этом, он остановился на учебно-методическую, научную и общественную деятельность ИсмаиловаА.А.
Выступили: к.м.н., доцент  Сыдыков А.М., старший преподаватель Арстанбеков С.Р., Жоробаев С.К., Шерматов А.Э., Акунов Н.А. которые единогласно поддержали кандидатуру Исмаилова А.А. на замещение вакантной должности доцента кафедры на конкурсной основе.

Заслушав и обсудив, кафедра решила:

1. Принять к сведению информацию зав. кафедрой профессора Арстанбекова М.А., об объявлении конкурса на замещение вакантных должностей от 22- ноября 2017-года в газету “Эхо Оша”.
2. Утвердить мотивированное заключение о научно-педагогической деятельности доцента Исмаилова А.А.
3. Рекомендовать кандидатуру Исмаилова А.А. к участию в конкурсных выборах на замещение вакантной должности доцента кафедры на конкурсных основах.

Председатель:                                                           Арстанбеков М.А.

Секретарь:                                                                 Эргешова А.Ж.
Заключение кафедры
«Ортопедической и терапевтической стоматологии» медицинского факультета для прохождения конкурса к.м.н., доцента Исмаилова Алимбека Адылбековича на вакантную должность доцента кафедры «Ортопедической и терапевтической стоматологии» медицинского факультета ОшГУ.

Образование: врач-стоматолог, КГМИ – 1995 г.

Научно-педагогический стаж: 14 лет;

Педагогический стаж: 14 лет;

Ученая степень: кандидат медицинских наук, 2011 г.;
Ученая степень: Доцент по специальности «Медицина (стоматология)», 2015 г.;

Ученое звание:

Стаж работы в данном коллективе: 14 лет;

Дата окончания трудового договора:

Период работы в должности объявленного конкурсного отбора:

Результаты учебно-методической работы:
1. Совершенствование профилактики  стоматологической помощи населению г. Бишкек в условиях реформирования  системы здравоохранения (методические        рекомендации) - Бишкек,  2014. - 26 с. 26/8,7	Каратаева А.М., Джолдошев Б.Т.
2. Необходимость совершенствования организационно – методического обеспечения деятельности стоматологической службы  (статья). Журнал «Наука и новые технологии».  - 2012. - №6. - С. 93- 97.	5/2,5	Махмадиев А.К.
3. О состоянии и мерах по дальнейшему улучшению  стоматологической помощи населению (методические рекомендации)  Печ.	 - Ош, 2014. – 20 с. 20

Наличие УМКД по закрепленным за претендентом дисциплинам:
· Рабочая программа по дисциплине «Терапевтической стоматологии» для специальности 560004 «Врач-стоматолог»;
· Тестовые задания и ситуационные задачи по дисциплине «Ортопедической и терапевтической стоматологии» для специальности 560004 «Врач ортопед-стоматолог»;
· Рабочая программа по дисциплине «Ортопедической  стоматологии» для специальности 560004 «Врач ортопед-стоматолог»;
· Тестовые задания и ситуационные задачи по дисциплине «Ортопедической и терапевтической стоматологии» для специальности 560004 «Врач ортопед-стоматолог»;
· Рабочая программа по дисциплине «Эндодонтия» для специальности 560004 «Врач -стоматолог»;

Результаты научной работы претендента по кафедре:
· Учебно-методические пособия – 3;
· Методические рекомендации – 3;
· Статьи – 21;

Результаты научной работы со студентами:
· «Консервативная  терапия в парадонтологии» - доклад на студенческой конференции медицинского факультета в рамках «Дня науки» (2016 г., студентка 4 ст-3-группы,Султанова Тынара);

Постановили:
Рекомендовать к.м.н., доцента Исмаилова А.А. на должность доцента кафедры «Ортопедической и терапевтической стоматологии» медицинского факультета протокол  №17 от 26 декабря 2017 г.

Результаты голосования:

Присутствовало на заседании 18 сотрудников из 19 членов кафедры.
«за» – 18;
«против» – 0;
«воздержалось» – 0.

Особое мнение: нет

Зав. кафедры: 	__________________________
[bookmark: _GoBack]Ош ГУ, проф. Арстанбеков М.			(подпись)

Подпись зав. кафедры «Ортопедической и терапевтической стоматологии»
Ош ГУ, проф. Арстанбеков М. заверяю: _________________________
Учёный секретарь Ош ГУ, доцент Байсубанов М.Т.